
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis-Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it – email: fgis007003@istruzione.it 
Pec: fgis007003@pec.istruzione.it  

 

 

1 

I.I
.S

.S
. D

e 
Ro

ga
tis

-F
io

rit
to

 - 
Sa

n 
Ni

ca
nd

ro
 G

ar
ga

ni
co

 –
 S

te
m

…
 la

 s
cu

ol
a 

de
l f

ut
ur

o 

 

 
Albo dell’Istituto 

 Sito web dell’Istituto 
 

CODICE CUP: F59J21005610001 

OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 
13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. – Assunzione a bilancio del progetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 
STEM 

Vista la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, prot. n. 
AOODGEFID/43717 del 10/11/2021 

Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 2 del 23/02/2021 

DECRETA 

è formalmente assunto a bilancio, Programma Annuale - e.f. 2021, il finanziamento di € 
16.000,00 per lo svolgimento del seguente progetto così denominato: 

Codice meccanografico progetto Titolo progetto Finanziamento 

FGIS007003 Stem … la scuola del futuro € 16.000,00 

Il suddetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano 
nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM - Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP 
F59J21005610001”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Ai sensi dell’art. 10 comma 5, del D.I. 28/08/2018 n. 129, copia del presente decreto viene 
inviata al Consiglio d’Istituto per conoscenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco DONATACCIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del decreto 

Legislativo n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0006225/U del 17/11/2021 21:19
VIII.1 - Progetti PON - FESR - FSE

http://www.derogatisfioritto.edu.it/
mailto:fgis007003@istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it

